
2021年 3 月 16 日 

 

ご寄附の御礼及び「東京都立大学（旧首都大学東京） 寄附者銘板」 

設置のお知らせ 

 

日ごろより、本学の教育･研究へのご支援とご協力を賜り、有難うございます。 

教職員一同、心より御礼申し上げます。 

 

本学は 2005年 4月に、都立の 4つの大学を再編・統合して発足しました。15年間の歴

史を刻んできましたが、この中で、本学は多様な分野で活躍する優秀な学生たちを輩出

して参りました。これは、多くの卒業生や教職員の努力はもとより、本学を支援して頂

いている皆様のお力添えによる成果であると深く感謝しております。 

 

そこで、本学へ多大なご支援いただきました方々への感謝の意を表すため、このたび寄

附者銘板を設置することとしました。この銘板には、2005年度から 2021年２月までに、

個人では 10万円以上、法人・団体では 50万円以上のご寄附をいただきました、寄附者

のご芳名を銘板に刻み、本学の歴史に末永く顕彰させていただきます。ご支援いただい

た皆様方に、この場をお借りし、心より深く感謝申し上げます。 

 

新型コロナウイルス感染症が発生してから約 1 年が経過しようとしている中、現在も

予断を許さない厳しい状況が続いています。これからも本学は、学生の皆さんが安心し

て学生生活を過ごせるよう、全力で取り組むとともに、「学問の力で、東京から世界の

未来を拓く」をモットーに、本学の知のリソースを結集し、これまで培ってきた教育力・

研究力を基盤に、さらなる発展を目指して参る所存です。 

 

今後とも引き続き「東京都立大学 新型コロナウイルス緊急支援基金」及び東京都立大

学への皆様の厚いご支援をお願い申し上げます。 

 

東京都立大学 

学長 上野 淳 

 

動画/写真 

 

「東京都立大学 新型コロナウイルス緊急支援基金」へのご支援のお願い 

https://www.houjin-tmu.ac.jp/covid-19-fund/ 

https://www.youtube.com/watch?v=oHrOiH-5gz8&feature=youtu.be
https://www.houjin-tmu.ac.jp/wp-content/uploads/2021/03/04_thumbnail_IMG_1983.jpg
https://www.houjin-tmu.ac.jp/covid-19-fund/

